



Informator Urzędu Gminy Bestwina

„Wdzięczni dawnym pokoleniom” - Narodowe Święto Konstytucji w gminie Bestwina

Przechodząc koło pomnika na cmentarzu w Kaniowie, pochylamy głowę w hołdzie „Ofiarom wojen i nienawiści”. Odmawiając modlitwę za zmarłych, chcemy jednak pamiętać nie tylko o męczeństwie „czerwonym” ale także o tym „białym”, o trudzie jaki włożyli w budowę naszej gminy fundatorzy kościołów i innych obiektów, działacze sportowi, nauczyciele, samorządowcy. To oni kładli podwaliny pod kształt dzisiejszej gminy Bestwina. Wójt Artur Beniowski podczas przemówienia w dniu 3 maja pod kaniowskim pomnikiem przypomniał niedawno obchodzone jubileusze: 20-lecia istnienia Orkiestry Dętej, 70-lecia Klubu Sportowego „Przełom” i 110 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej. *Istnienie tylu prężnych organizacji jest dowodem, że mieszkańcy są żywo zainteresowani działalnością społeczną* – stwierdził wójt. Serdecznie powitał również osoby, które dopiero od niedawna mieszkają w gminie Bestwina – życzył im, by było to dla nich dobre miejsce do życia i realizowania

swoich pasji, także z użyciem infrastruktury rekreacyjnej.

Zanim jednak uroczysty pochód udał się pod pomnik, w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP została odprawiona Msza św. za ojczyznę. Głównym celebransem był ks. Jan Noga, który wielokrotnie pomagał w duszpasterstwie kaniowskim kapłanom. Ks. Noga wygłosił patriotyczne kazanie - odwołał się do religijnych aspektów święta 3 Maja – ślubów lwowskich Jana Kazimierza (1656) i Jasnogórskich Ślubów Narodu Polskiego zainicjowanych przez prymasa Stefana Wyszyńskiego (1956). Liturgiczna uroczystość NMP Królowej Polski zawiera w sobie pamięć Polaków o złożonych przyrzeczeniach, a została ustanowiona w 1920 r. przez papieża Benedykta XV, po odzyskaniu przez nasz kraj niepodległości. Wspólnie z ks. Nogą przy ołtarzu stanęli proboszcz z Kaniowa ks. Janusz Tomaszek i proboszcz parafii Wniebowzięcia NMP w Bestwinie, ks. Cezary Dulka. Oprawę

muzyczną zapewnił parafialny chór „Antonius”.

Obecność pocztów sztandarowych i delegacji to element „obowiązkowy” wszelkich świąt państwowych. Ich mobilizacja zasługuje na duże uznanie. Nie zawiedli strażacy z jednostek OSP, przybyli górnicy, pszczelarze, myśliwi, członkowie Gminnego Koła PSL, emeryci i renciści, Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej, Koła Gospodyń Wiejskich, uczniowie szkół, sołtysi oraz przedstawiciele Rad Sołeckich i Rady Powiatu Bielskiego. Urząd Gminy poza wójtem reprezentowała skarbnik Anita Kubik, Radę Gminy jej przewodniczący Jerzy Stanclik wspólnie z radnymi. Honorową wartę wystawili harcerze z gminnego szczepla „Bratnie Żywioły”, hymn narodowy i inne pieśni odgrywała Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie.

Sławomir Lewczak



Kwiaty składają wójt i skarbnik gminy



Trzeciomajowy pochód pod pomnik



Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski

Z prac Urzędu Gminy

Najważniejsze inwestycje realizowane w mijającym miesiącu to m.in:

- Ogłoszony został przetarg na termomodernizację budynku przedszkola i biblioteki w Bestwinie. W najbliższych dniach opublikowany zostanie kolejny, tym razem na termomodernizację budynku przedszkola w Janowicach. Zakończenie tych prac przewidywane jest jeszcze w tym roku.
- Trwa budowa chodników przy ul. Dankowickiej i ul. Witosa.
- Został wybrany wykonawca remontu ul. Okrężnej. Środki na tą inwestycję pozyskane zostały w ramach usuwania tzw. szkód powodziowych.
- Rozpoczęła się budowa bieżni wokół boiska w Bestwinie. Prace są finansowane z pieniędzy konkursowych Ministerstwa Sportu i Turystyki, a także wkładu Gminy Bestwina.

Wójt Gminy Bestwina
Artur Beniowski

VII Sesja Rady Gminy Bestwina

W dniu 20 maja sesję Rady Gminy zdominowały głównie uchwały tzw. techniczne. Na samym początku, w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej wójt **Artur Beniowski** poruszył następujące tematy: Został wybrany wykonawca w przetargu na budowę bieżni wokół boiska w Bestwinie; finalizowany jest remont ul. Rzecznej w Bestwinie, trwa remont chodników wzdłuż ul. Dankowickiej i Witosa. Gmina przygotowuje się do przetargów dotyczących termomodernizacji budynków przedszkoli w Janowicach i w Bestwinie. Główne prace projektowe to projekty ul. Sportowej w Bestwinie, odwodnienia rejonu ul. Młyńskiej w Bestwinie, rozbudowy przedszkola w Kaniowie pod kątem programu „Maluch+” i budowy kanalizacji sanitarnej w południowej części gminy. Rozstrzygnięty został przetarg i wybrany wykonawca na remont ul. Okrężnej (Bestwina, Janowice, środki tzw. powodziowe).

W okresie międzysesyjnym odbyły się obchody uroczystości 3 Maja, Gminnego Dnia Strażaka w Janowicach z przekazaniem nowego samochodu „Scania”, 25 – lecia Stowarzyszenia „Razem”, Dnia Bibliotekarza i inne. Kończy się rok szkolny, trwają przygotowania do nowego. Do przodu posuwają się prace przy budowie Parku Miniatur przy Muzeum Regionalnym w Bestwinie. Cyklicznie odbywają się spotkania zespołów roboczych dotyczących kwestii wydobywania węgla przez PG SILESIA, takie spotkania miało miejsce również na terenie gminy Bestwina.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawach:

1. **Zmiany Uchwały Nr III/18/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina,**
2. **Zmiany Uchwały Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na**

rok 2019,

3. **Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Bestwinie w kwocie 1 000 000,00 zł.,**
4. **Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Termomodernizacja budynku przedszkola w Janowicach w kwocie 580 000,00 zł.,**
5. **Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2018 rok.**
6. **Ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych,**
7. **Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących zarządzania publicznymi drogami powia-**



Radni podczas podejmowania uchwał

- towymi leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina,
8. Określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku i pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych,
 9. Przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Wspieranie dzieci i młodzieży w formie posiłku w przedszkolu i szkole” na lata 2019-2023,
 10. Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na pokrycie kosztów zakupu posiłku lub żywności,
 11. Określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina,
 12. Określenia sezonu kąpielowego w Gminie Bestwina na terenie Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie,
 13. Wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Gminy Bestwina,
 14. Zbycia nieruchomości,
 15. Rozpatrzenia skargi z dnia 4 marca 2019 r. złożonej przez Pana Leszka M., dotyczącej działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie.

W punkcie 12 określono, że sezon kąpielowy w gminie Bestwina trwał będzie od 15 czerwca do 15 września. W p. 15 przedmiotową skargę po rozpatrzeniu sprawy uznano za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanlik odczytał wnioski z zebrania Rady Sołectkiej w Kaniowie, w ramach których zaproponowano podjęcie rozmów ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu, w celu przejęcia przez gminę kładki przy ul. Modrej w Kaniowie. Jak poinformował wójt Artur Beniowski, samorząd Czechowic – Dziedzic twierdzi, iż z przejścia tego korzystają głównie mieszkańcy gminy Bestwina. Jeśli Zakład Zagospodarowania Mienia wyremontuje kładkę, gmina będzie starała się o jej przejęcie.

Dzięki inicjatywie Komisji Porządku Publicznego w Radzie Powiaty Bielskiego, w każdej gminie będą odbywać się z udziałem Policji spotkania dotyczące bezpieczeństwa. Wójt ma nadzieję, że przyczyni się to zmniejszenia liczby zagrożeń zwłaszcza na drogach powiatowych.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Sto jedenaście na liczniku – Przekazanie nowego samochodu dla OSP Janowice

Średni samochód bojowy SCANIA P360 z napędem na cztery koła był największą ozdobą jubileuszu 110 – a właściwie 111 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach. Ponieważ z roku ubiegłym podobną rocznicę świętowała jednostka w Kaniowie, Janowice nieco odłożyły w czasie swoją imprezę. Wyszło im to na dobre, nowy samochód dotarł do strażnicy w styczniu, zatem akademia w dniu 18 maja odbywała się już z jego udziałem. Zastępując Stara 244 z 1986 r., Scania wprowadza do Janowic nową jakość i pięknie wpisuje się w tradycję tutejszego pożarnictwa – tak uważa prezes Zygmunt Łukos, a razem z nim wszyscy drухowie.

Tradycje to nie byle jakie: Straż założono w roku 1908 przy kółku rolniczym, początkowo posługując się czterokonną sikawką ręczną. Kolejne zakupy sprzętowe obrazują dokonujący się postęp techniczny. W r. 1950 w Janowicach zaczął służyć ciężarowy „Chevrolet” z przyczepą bojową, w 1966 – „Dodge” z wojskowego demobilu, w 1969 – „Studebaker”. Później był jeszcze radziecki UAZ, przekazany z Bestwinki „Star 25”, wspomniany „Star 244” i „Mercedes”. Znakiem XXI – wiecznej modernizacji stał się zakupiony w 2008 r. lekki „Renault Master”. Ża-

den z tych wehikułów nie miał rzecz jasna takich możliwości jak najnowszy pojazd o wartości miliona zł., sfinansowany ze środków Urzędu Gminy Bestwina, Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, funduszy WFO-ŚiGW, NFOŚiGW, firm prywatnych oraz, co ważne, społeczeństwa Janowic. Sprowadzenie wozu wiązało się także z modernizacją Domu Strażaka.

Majowe uroczystości rozpoczęły się od uformowania



Ks. Józef Walusiak dokonuje poświęcenia samochodu



szyku i przejścia do kościoła św. Józefa Robotnika w Janowicach. Tam Mszę św. odprawił proboszcz, ks. kan. Józef Walusiak. W homilii nazwał strażacką służbę „powołaniem w powołaniu”: Każdy rycerz św. Floriana jest przecież również członkiem swojej rodziny i pracuje zawodowo.

Gminna akademie przebiegała według znanego od lat scenariusza: Dowódca uroczystości dh Andrzej Janeczko złożył meldunek druhowi Stanisławowi Nyczowi, członkowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP który dokonał przeglądu pododdziałów. Na maszt wciągnięto flagę państwową, orkiestra odegrała hymn narodowy. Prezes Zygmunt Łukoś powitał zgromadzonych gości i wygłosił referat. Ks. Józef Walusiak poświęcił samochód Scania, a wójt Artur Beniowski odczytał akt nadania i wprowadzenia wozu do podziału bojowego. Dokumenty i kluczyki odebrał naczelnik OSP Janowice, Krzysztof Wróbel. Przemawiali ponadto: Senator RP Andrzej Kamiński, członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Stanisław Nycz, zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katowicach, st. bryg. Bogdan Jędrocha, członek Zarządu Powiatu Bielskiego Dorota Nikiel, wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej Herbert Szeliga, sołtys Janowic i wiceprzewodniczący Rady Gminy Bestwina Stanisław Nycz i na koniec ponownie wójt. Z innych gości przybyli również radni gminy Bestwina z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem, radni Rady Powiatu Bielskiego: Jan Stanclik i Łukasz Pasierbek, komendant miejski PSP w Bielsku – Białej, st. bryg. Zbigniew Mizera, naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego PSP w Bielsku – Białej Rafał Walasik, zastępca komendanta Komisariatu – Policji w Czechowicach – Dziedzicach, podinsp. Sławomir Walczak komendant gminny OSP Grzegorz Owczarz, przedstawiciele przedsiębiorstw, kół, stowarzyszeń, szkół i różnorodnych organizacji. Całość prowadził kpt. Jacek Jonkisz.

Jubileusz stał się okazją do wręczenia strażackich odznaczeń i wyróżnień. Druhowie, którzy je otrzymali, mogą być przykładem dla innych, szczególnie dla najmłodszych pokoleń. Przedstawiamy listę odznaczonych:

Złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Szczepan



Defilada jednostek OSP prowadzona przez gminną orkiestrę dętą

Kóska (OSP Bestwina), Tomasz Wojcieszek (OSP Bestwina).

Srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Krystyna Wróbel (OSP Bestwina), Marcin Kraus (OSP Bestwina), Krzysztof Kozieł (OSP Janowice i Bestwina), Jacek Grzyk (OSP Bestwina).

Brązowy medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Wojciech Janeczko (OSP Kaniów).

Złoty krzyż św. Floriana (odznaczenia te nadawali goście uroczystości: Komandor Komandorii Czeskiej Odznaki św. Floriana, a zarazem starosta OSH Pardubice Bohuslav Cerman, Komandor Komandorii Południowej Odznaki św. Floriana Mazovia Jan Stadnicki, Wicekomandor Komandorii Czeskiej Odznaki św. Floriana, a zarazem Członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Cieszyźnie Paweł Przybyło): Tadeusz Czana, Herbert Szeliga; srebrny krzyż św. Floriana: Artur Beniowski, Krzysztof Wróbel, Zygmunt Łukoś.

Medal „Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskiego”: Janusz Markiel (OSP Bestwina), Andrzej Biedrawa (OSP Kaniów), Stanisław Nycz (OSP Janowice), Zbigniew Wojciech (OSP Janowice).

Odznaka „Wzorowy Strażak”: Małgorzata Kubik.

Odznaki za wysługę lat: Jan Wróbel – 50, Tomasz Pała – 15, Krzysztof Kozieł -10.

Srebrne i brązowe odznaki „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza” odebrali poza tym członkowie MDP. Najmłodszy strażak złożył w tym dniu uroczyste ślubowanie i został pasowany na członków pożarniczej „młodzieżówki”.

Wręczono także podziękowania samorządowcom i dobroczyńcom janowickiej OSP. Obchody zakończyły się defiladą druhow z jednostek gminnych i ościennych prowadzonych przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z Siedzibą w Kaniowie, oraz przejazdem wozów bojowych. Później, przy dźwiękach muzyki bawiono się na strażackim festynie.



Odnaczenia pożarnicze - krzyże św. Floriana

Sławomir Lewczak

Inwestycje drogowe w gminie Bestwina – maj 2019

Chodnik przy ul. Witosa: Bestwina

Rozpoczęto prace związane z budową chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ul. W. Witosa – od skrzyżowania z ulicą Młyńską do skrzyżowania z ulicą Gospodarską. Zadanie realizowane jest przez firmę „Betonit” z Czechowic-Dziedzic. Zakres prac obejmuje m.in.:

- budowę kanalizacji deszczowej fi 300 – fi 400 na długości 880,35 mb,
- budowę studni rewizyjnych Dn1000 w ilości 35 sztuk,
- budowa wpustów ulicznych w ilości 31 szt z przykalkami,
- budowę cieków chodnikowych i odwodnienia liniowego,
- zabezpieczenie skarp płytami ażurowymi, palisadami,
- budowa chodnika o szerokości 2,00 m na długości 958,50 mb wraz z przebudową istniejących zjazdów.



Budowa chodnika przy ul. Witosa

Wartość inwestycji wynosi 1,3mln. zł i jest ona w całości realizowana ze środków własnych gminy Bestwina.

Termin zakończenia prac przewiduje się do końca września b.r.



Remont ul. Rzecznej

Ul. Rzeczna - Bestwinka

Trwa układanie nakładki asfaltowej na ul. Rzecznej w Bestwinie. Inwestycja zakończona będzie zgodnie z terminem umownym, tj. do końca maja b.r. Dotychczas wykonano frezowanie nawierzchni bitumicznej, roboty ziemne, stabilizację podłoża, podbudowę z kruszywa, udroźnienie i oczyszczenie rowów, montaż barier ochronnych. Po ułożeniu nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych wykonane będzie wzmocnienie i utwardzenie poboczy frezem asfaltowym, które stanowi ostatni etap inwestycji.

Opracowanie: Referat ST UG Bestwina,
foto: S. Lewczak

Uwaga!

W związku z nagminnym nieprzestrzeganiem przepisów o ochronie wałów przeciwpowodziowych co może doprowadzić do uszkodzenia, przypomina się przepisy Ustawy:

Art. 176. Zakazy w celu zapewnienia szczelności i stabilności wałów przeciwpowodziowych
Dz.U.2018.0.2268 t.j. - Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne:

W celu zapewnienia szczelności i stabilności wałów przeciwpowodziowych zabrania się:

- **Przejeżdżania przez wały oraz wzdłuż wałów pojazdami lub konno oraz przepędzania zwierząt, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych (nie**

dotyczy przejeżdżania rowerem wzdłuż korony wałów);

- Uprawy gruntu, sadzenia drzew lub krzewów na wałach oraz w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału po stronie odpowietrznej;
- Rozkopywania wałów, wbijania słupów, ustawiania słupów przez nieupoważnione osoby;
- Wykonywania obiektów budowlanych, kopania studni, sadzawek, dołów oraz rowów w odległości mniejszej niż 50 m od stopy wału po stronie odpowietrznej;
- Uszkodzania darniny lub innych umocnień skarp i koron wałów.

Informacja zamieszczona na prośbę sołtysa Kaniowa, pana Marka Pękali



Wybory do Parlamentu Europejskiego – gmina Bestwina

| Komitet | Liczba głosów | Procent głosów |
|--|---------------|----------------|
| KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ | 1980 | 44,82% |
| KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA EUROPEJSKA PO PSL SLD .N ZIELONI | 1670 | 37,80% |
| KOMITET WYBORCZY WIOSNA ROBERTA BIEDRONIA | 248 | 5,61% |
| KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KONFEDERACJI KORWIN BRAUN LIROY NARODOWCY | 220 | 4,98% |
| KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KUKIZ'15 | 211 | 4,78% |
| KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA RAZEM - PARTIA RAZEM, UNIA PRACY, RSS | 53 | 1,20% |
| KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POLSKA FAIR PLAY BEZPARTYJNI GWIAZDOWSKI | 36 | 0,81% |
| Razem | 4418 | 100% |

Nowe twarze w Radzie Gminy: Magdalena Wizner – Wilczek

W nawiązaniu do publikowanego w „Magazynie Gminnym” cyklu „Portrety Samorządowców”, zapraszamy do zapoznania się z biogramami nowych radnych, wybranych do Rady Gminy w r. 2018. Kolejną osobą jest radna Magdalena Wizner - Wilczek

Imię i nazwisko: Magdalena Wizner - Wilczek (KWW Wspólnota i Postęp)

Wybrana z okręgu: Nr 8; Bestwinka: ul. Akacyjowa, Braci Dudów, Dankowicka, Gandora, Długa, Pastwiskowa, Rzeczna, Starowiejska, Ślosarczyka, św. Floriana (numery parzyste), św. Sebastiana, Wiśniowa.

Członkostwo w Komisjach Rady Gminy Bestwina: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (wiceprzewodnicząca), Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska

Sama o sobie: Jestem radną pierwszą kadencją. Dotąd nie pracowałam w organach samorządowych. Mam 47 lat. Skończyłam Wyższą Szkołę Administracji w Bielsku-Białej (licencjat). Pracuję w banku w Bielsku-Białej. Jestem członkiem wspierającym w Ochotniczej Straży

Pożarnej w Bestwinie. Prywatnie mam dorosłego syna, w czasie wolnym biegam i czytam książki.

Główne cele i obszary działania w Radzie Gminy: W trakcie kadencji radna pragnie przede wszystkim

wspierać prowadzenie remontów dróg, poprawę bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę chodników i instalację oświetlenia, poprawę komunikacji pasażerskiej, dokończenie wymiany wodociągów



Radna Magdalena Wizner - Wilczek

Kontakt:

magdalena.wizner-wilczek@bestwina.pl

Pełniony dyżur:

OSP Bestwinka, ostatnia środa miesiąca od godz. 18.00 do 19.00

Cennik opłat obowiązujących na terenie Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie

Godziny otwarcia: 10:00 – 21:30

Wejście płatne w godzinach: 10:00 – 17:00

| Bilety wstępu na kąpielisko - całodniowy | Pn-pt | weekend/święta |
|--|----------------------------|-----------------|
| Bilet normalny | 4,00 zł | 8,00 zł |
| Bilet ulgowy* | 1,00 zł | 2,00 zł |
| Dzieci do lat 3 | nieodpłatnie | |
| Bilet rodzinny (2 dorosłych+2 dzieci) | 6,00 zł | 10,00 zł |
| Bilet rodzinny – każde następne dziecko | 1,00 zł | 1,00 zł |
| Bilet dla osoby niepełnosprawnej | nieodpłatnie | |
| Bilety dla grup zorganizowanych** | | |
| Bilet normalny – od osoby | 2,00 zł | 4,00 zł |
| Bilet ulgowy – od osoby | 1,00 zł | 1,00 zł |
| Wypożyczalnia rowerów wodnych | | |
| Godziny otwarcia wypożyczalni | | |
| w tygodniu: 12:00-20:00 | Weekend/święta 10:00-20:00 | |
| | Pn-pt | weekend/ święta |
| mały 1 godzina | 10,00 zł | 15,00 zł |
| mały 0,5 godziny | 8,00 zł | 12,00 zł |
| duży 1 godzina | 15,00 zł | 20,00 zł |
| duży 0,5 godziny | 10,00 zł | 15,00 zł |

*Bilet ulgowy przysługuje dzieciom i młodzieży uczącej się do ukończenia 25 roku życia oraz emerytom i renci-
stom **za okazaniem legitymacji**.

** Bilet grupowy przysługuje grupie zorganizowanej **min. 10** osób z opiekunem (np. wycieczki, półkolonie, świetli-
ce, obozy, kolonie) – opiekunowie grup wejście bezpłatne.

*** Wszystkie ceny zawierają obowiązujący podatek VAT.

GININNY OŚRODEK KULTURY W BESTWINIE,
REGIONALNY ZESPÓŁ PIESNI I TANCA "BESTWINA",
OSP BESTWINA
ZAPRASZAJĄ NA

DNI GMINY BESTWINA

15,16 CZERWCA 2019 r.
SCENA W BESTWINIE

PROGRAM IMPREZY

15 CZERWCA

16.00 - POKAZ GRUPY TANECZNEJ (GOK W BESTWIE)

16.30 - RECITAL WIKTORII PASIERBEK

BEZPŁATNE AKTYWACJE DLA DZIECI

17.00 - "ABBA M" - NAJPIEKNIJSZE PRZEBOJE ABBY I BONEY M.

W WYKONANIU ARTYSTÓW TEATRU ROZRYWKI W GORZOWIE

I TEATR U ZAGŁEBIA W SOSNOWCU

18.30 - WYSTĘP ORKIESTRY DĘTEJ GMINY BESTWINA
Z SIEDZIBĄ W KANIOWIE

19.00 - MARIUSZ KALAGA Z ZESPOŁEM (KONCERT)

ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM "VERSET"

W TRAKCIE IMPREZY - POKAZ RATOWNICTWA W WYKONANIU OSP BESTWINA

16 CZERWCA - IASNIA 'OZGIERAJ

16.00 - DZIECIĘCY REGIONALNY ZESPÓŁ PIESNI I TANCA "MAŁA BESTWINA"

- REGIONALNY ZESPÓŁ PIESNI I TANCA "BESTWINA"

- ZESPÓŁ PIESNI I TANCA "WIERGHY" IM. J. SZCZOTKI Z MIŁOWKI

- ZESPÓŁ REGIONALNY "GORCE" Z KAMIEŃCICY

- ZESPÓŁ PIESNI I TANCA "WŁADISŁAWIA" Z WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

19.00 - ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM "ZBYRCOKI"

22.00 - POKAZ SZTUCZNYCH OGNI
OFFICE ZAOPRACZONA SUPET



Operator gazociągów przesyłowych GAZ-SYSTEM jest
spółką odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego oraz
zarządzanie najważniejszymi gazociągami w Polsce. Na

terenie gminy Bestwina GAZ-SYSTEM realizuje kluczową inwestycję, tj. gazociąg Sko-
czów - Komorowice - Oświęcim. Ważną korzyścią dla gminy będzie odprowadzany co-
rocznie podatek od nieruchomości, będzie to kwota regularnie wpływająca do budżetu,
która można przeznaczyć na potrzeby mieszkańców i społeczności lokalnych.

Wszystkie inwestycje gaz-system są prowadzone z zastosowaniem nowoczesnych tech-
nologii i systemów zabezpieczeń oraz z poszanowaniem środowiska naturalnego i praw
wszystkich interesariuszy.

www.gaz-system.pl



Dyrektor wraz z Radą Rodziców

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Janowicach zapraszają na:



XIV Janowicki Raid Rowerowy

8 czerwca 2019

PROGRAM RAIDU:

13:00 – zbiórka uczestników rajdu, wydawanie talonów

14:00 - START rajdu – Teren Rekreacyjny ul. Janowicka, Janowice

16:00 – META rajdu – Teren Rekreacyjny ul. Janowicka, Janowice

Ciepły posiłek, występy artystyczne, rozdanie dyplomów, nagród.

1. Zgłoszenia wraz z wpisywaniem przyjmowane będą w dniach 1-7 czerwca br. w sekretariacie ZSP w Janowicach ul. Korczaka 2 w godz. 8:00 – 16:00. Zapisy będą przyjmowane również w dniu rajdu. W ramach wpisowego 15 zł uczestnik otrzymuje: koszulkę, grochówkę, wodę mineralną.
 2. Start w dniu 8 czerwca z Terenu Rekreacyjnego w Janowicach ul. Janowicka godz. 14:00. Długość trasy 11,5 km.
 3. Można startować całymi rodzinami lub indywidualnie. Dzieci bez karty rowerowej startują pod opieką rodziców.
 4. Zaleca się start uczestników w kaskach rowerowych. Na wszelki wypadek prosimy o zabranie kurtek przeciwdeszczowych.
 5. Wszyscy uczestnicy rajdu ubezpieczeni zostaną przez Firmę Carbo Assecura.
 6. W czasie rajdu zapewniony zostanie transport niesprawnych rowerów.
 7. Raid będzie się odbywał przy częściowym ograniczonym ruchu drogowym, w razie odłączenia się od grupy uczestnicy poruszają się zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.
- W związku z powyższym organizatorzy proszą o zachowanie ostrożności i zasad bezpieczeństwa w czasie trwania imprezy. Informacje pod numerem telefonu 32-2157429 w godz. 8:00-16:00

BEZPOŚREDNIO PO RAIDZIE SERDECZNIE ZAPRASZAMY

NA PIKNIK RODZINNY ORAZ ZABAWĘ TANECZNĄ OD GODZ. 18:00

